%zm;éa/a/cm’ e la %QMM/ e %{Mm&

Honorable Concejo Deliberante
Afio del bicentenario de la Constitucion del Poder legislativo de la Provincia de San Juan y

afo del Gral. Martin Miguel de Guemes”.

ORDENANZA N° 566-I

VISTOS:
El articulo 39 de la Carta Organica Municipal; la Ordenanza Municipal N° 6077; el
Expediente Municipal N° 4505 del HCD ( expte N° 11134/2021).

Y CONSIDERANDO:

Que es necesario realizar un incremento en las partidas del presupuesto de recursos y

gastos, a fin de mantener el equilibrio presupuestario para el Ejercicio 2021, de acuerdo a lo
establecido en la Ordenanza Municipal N° 526-1 y la ley de contabilidad de la provincia de San
Juan.

Que es oportuno dictar el instrumento legal pertinente.

PORELLO
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE LA MUNICIPALIDAD DE RAWSON
SANCIONA:

Avrticulo 1° - Modifiquese el Presupuesto de Recursos y Gastos, aprobado por Ordenanza Municipal
N°526-1 , en los siguientes términos:
INCREMENTAR INGRESOS

1 Ingresos
1.01 Ingresos Corrientes
1.01.02 Ingresos de Jurisdiccion Provincial

1.01.02.01 Coparticipacion Municipal

1.01.02.01.01 Coparticipacion Municipal $ 237.687.300,00

INCREMENTAR EGRESOS

2 TOTAL EROGACIONES DE H.C.D.

2.01 EROGACIONES CORRIENTES

2.01.01 Partida Personal

2.01.01.01 Sub-partida Personal Electo

2.01.01.01.01 Sueldo Basico 4.030.000,00
2.01.01.01.02 Aportes Patronales 885.000,00
2.01.01.01.03 Salario Familiar 8.000,00
2.01.01.01.04 S.AC. 400.000,00
2.01.01.02 Sub-partida Planta Politica

2.01.01.02.01 Sueldo Basico 2.730.000,00
2.01.01.02.02 Aportes Patronales 5.000,00
2.01.01.02.03 Salario Familiar 11.000,00
2.01.01.02.04 S.A.C. 267.000,00
2.01.01.03 Sub-partida Planta Perman.

2.01.01.03.01 Sueldo Basico 143.000,00
2.01.01.03.02 Aportes Patronales 48.000,00
2.01.01.03.03 Salario Familiar

2.01.01.03.04 Suplementos Varios 108.000,00
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4.01.04.01.06

S.AC.

TOTAL EROGACIONES JUZGADO DE FALTAS
EROGACIONES CORRIENTES

Partida Personal

Sub-partida Autoridades Superiores
Sueldo Bésico

Aportes Patronales

Salario Familiar

Sub-partida Planta Perman. Juzgado de Faltas
Sueldo Basico

Aportes Patronales

Salario Familiar

Suplementos Varios

S.AC.

TOTAL DE EROGACIONES D.E.M
EROGACIONES CORRIENTES

Partida Personal

Sub-part. Autoridades Sup.

Suedo Basico

Salarios Familiar

Aportes Patronales

S.AC

Sub-part. Planta Permanente

Suedo Basico

Salarios Familiar

Aportes Patronales

Suplemetos Varios

S.AC.

Sub-Part. Contrato de servicios de colaboracion
Contratos de Servicios de colaboracion
Partida Bs. Y Ss. No Personales
Sub-part. Bs. de Consum.

Uniformes y Confecc

Utiles de Oficina

Product. y Elementos de Limpieza
Otros Bienes de Consumo

Sub partida Mant Edif Municipales
Mantenim. Infraestruct. de Inmuebles Municip.
Insumos y Reparaciones

Sub partida parque automotor
Combustibles y Lubricantes

Repuestos Varios, Reparacion Parqg. Aut.
Sub partida Bs. de Servicio

Alquileres

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios de Distribuc. y Cobranza
Servicio de Mantenim. de Alumb. Publico
Publicidad y Propaganda

Otros Servicios

Partida Trabajos Publicos

Sub-part. Obras publicas
Electrificaciones

Semaforizaciéon

Trabajos Viales y Pavimentos.

Insumos y elementos para Obra Publica
Contrataciones a 3° obras varias

Construccion y Remodelacion de espacios
verdes
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25.000,00

408.000,00
84.000,00
45.000,00

114.000,00
45.000,00
1.000,00
103.000,00
23.000,00

16.300.000,00
77.000,00
3.300.000,00
1.500.000,00

48.580.000,00
2.520.000,00
17.220.000,00
33.600.000,00
7.420.000,00

10.687.300,00

1.000.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00
1.000.000,00

20.000.000,00
4.000.000,00

2.000.000,00
1.000.000,00
4.000.000,00
4.000.000,00
4.000.000,00
6.000.000,00

2.000.000,00
1.000.000,00
7.000.000,00
5.000.000,00
15.000.000,00

1.000.000,00
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TOTAL EGRESOS 237.687.300,00
Avrticulo 2° - Comuniquese, publiquese, hecho, archivese.

Dado en la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante, a los seis dias de agosto de dos mil

veintiuno.



